
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί υποβολής πρότασης στην πρόσκληση ΑΤ06 του προγράμματος Ανάπτυξης και 
Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΟΥ 
ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ ΜΕΤΩΠΟΥ ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΣΠΑΤΩΝ - ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ». 

Στα Σπάτα σήμερα 25 Μαΐου 2021, ημέρα Τρίτη με ώρα έναρξης την 12.00 το μεσημέρι και ώρα λήξης την 
15.00, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε έκτακτη διά περιφοράς 
συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 13528/25-05-2021 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, 
κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του 
Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι δήλωσαν μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, την ψήφο τους, για τα θέματα της 
έκτακτης διά περιφοράς συνεδρίασης, τα πέντε (5) τακτικά μέλη και ο Πρόεδρος, διαπιστώθηκε νόμιμη 
απαρτία. 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των πρ  
ακτικών. 

Επί του 4ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης η εισήγηση έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη : 

1. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 14576/24-07-2020 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει πρόσκληση του Υπουργείου 
Εσωτερικών (ΕΥΔΕ ΥΠΕΣ) με τίτλο: «Αστική Αναζωογόνηση» (ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΑΤ06)  για την υποβολή 
προτάσεων χρηματοδότησης στο πρόγραμμα Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
«ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» στον άξονα προτεραιότητας: «Ποιότητα ζωής και εύρυθμη λειτουργία των πόλεων, 
της υπαίθρου και των οικισμών», που αφορά στη χρηματοδότηση των ΟΤΑ Α΄ βαθμού 

2. Το γεγονός ότι ο Δήμος προτίθεται να υποβάλει αίτηση χρηματοδότησης στο συγκεκριμένο πρόγραμμα 
και ειδικότερα στην Πρόσκληση ΑΤ06 με τίτλο «Αξιοποίηση του κτιριακού αποθέματος των Δήμων» 

3. Το γεγονός ότι απαιτείται: i) η συγκρότηση ομάδας έργου για την υλοποίηση της πράξης αποτελούμενη 
από τρεις (3) υπαλλήλους του Δήμου  ii) ο ορισμός υπαλλήλου υπεύθυνου πράξης και αρμόδιου 
επικοινωνίας και iii) ο ορισμός υπαλλήλου υπεύθυνου για την υποβολή του τεχνικού δελτίου της πράξης 

Μετά τα ανωτέρω 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

1. Την αποδοχή των όρων και της Πρόσκλησης AT06 με αρ. πρωτ. 14576/24-07-2020  όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει – με τίτλο «Αστική Αναζωογόνηση» στο πρόγραμμα Ανάπτυξης και 
Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» του Υπουργείου Εσωτερικών και 
έγκριση των προτεινόμενων δράσεων της αίτησης χρηματοδότησης  

2. Την υποβολή πρότασης με τίτλο «ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ – ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΖΟΓΩΝΗΣΗ ΔΕ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.13/26-05-2021 έκτακτης διά περιφοράς συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 174/2021 

 

 

ΑΔΑ: Ψ28ΗΩ1Χ-Ν1Π



 

Σελίδα 2 

ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ» συνολικού προϋπολογισμού 9.800.960,00 €, που περιλαμβάνει δύο υποέργα ως εξής 

ΥΠΟΕΡΓΟ 1 (ΚΥΡΙΟ): «ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ AΝΑΠΛΑΣΗΣ ΤΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ ΜΕΤΩΠΟΥ 
ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ  ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΣΠΑΤΩΝ ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ» - (ΜΕΤΡΟ V)– Π/Υ 9.796.000,00 ΕΥΡΩ με το ΦΠΑ. 
Στο φυσικό αντικείμενο του έργου περιλαμβάνεται η δημιουργία ενός δικτύου διαδρόμων συνολικής 
επιφάνειας 50.516 τ.μ. κατά μήκος των: Λεωφόρο Αρτέμιδος, Οδό Αιγαίου, Κρήτης, Λακωνίας, 28η 
Οκτωβρίου & 25η Μαρτίου, με στόχο την ενοποίηση του παραλιακού μετώπου και αναβάθμιση των 
περιοχών επέμβασης από κυκλοφοριακής, λειτουργικής, αισθητικής, οικονομικής και κοινωνικής 
άποψης. 

Στις απαιτήσεις σχεδιασμού περιλαμβάνονται επιγραμματικά,  

 H δημιουργία ενός δικτύου πεζοδρομίων, ποδηλατοδρόμων και δρόμων κυκλοφορίας οχημάτων  

 Δημιουργία οργανωμένων χώρων στάθμευσης κατά μήκος της παραλίας. 

 Διαπλάτυνση των πεζοδρομίων και εξασφάλιση ανεμπόδιστης κίνησης των πεζών ποδηλατιστών και 
διαχωρισμό τους από την κίνηση των οχημάτων. 

 Επιλογή κατάλληλων υλικών δαπεδόστρωσης με κριτήρια την αντοχή και την βελτίωση θερμικών 
επιδόσεων εξωτερικών χώρων. 

 Αναβάθμιση του αστικού εξοπλισμού με κριτήρια την λειτουργικότητα την αντοχή, αισθητική και 
ασφάλεια για τους χρήστες. 

 Ανάδειξη της υπάρχουσας φύτευσης & ενίσχυση της. 

Επίσης στο φυσικό αντικείμενο του έργου περιλαμβάνονται τόσο η ανάθεση σύνταξης όλων των 
προβλεπομένων από την σχετική νομοθεσία μελετών (ή και υπηρεσιών) όσο και η ανάθεση κατασκευής 
του έργου με βάση τις διατάξεις του νόμου 4412/2016 και της λοιπής κείμενης ισχύουσας νομοθεσίας. 

 

ΥΠΟΕΡΓΟ 2 (ΟΡΙΖΟΝΤΙΟ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ): Σύνταξη και προετοιμασία φακέλου υποβολής αίτησης 
χρηματοδότησης, Π/Υ 4.960,00 € που αφορά στη σύμβαση παροχής υπηρεσίας για τη σύνταξη και 
προετοιμασία φακέλου υποβολής αίτησης χρηματοδότησης του δικαιούχου. Η επικουρική δράση αφορά 
την προετοιμασία του συνολικού φακέλου υποβολής σύμφωνα με την ως άνω πρόσκληση με την 
υποβοήθηση της υπηρεσίας στη σύνταξη και συγκέντρωση όλων των απαιτούμενων τεχνικών δελτίων, 
υποστηρικτικών εγγράφων, αδειών και εγκρίσεων για την ορθή υποβολή της πρότασης. 

3. Τυχόν μη επιλέξιμες δαπάνες του προγράμματος να καλυφθούν από ιδίους πόρους  

4. Ο δήμος να καλύψει με ίδιους πόρους την δαπάνη αγοράς του κινητού εξοπλισμού 

5. Ο Δήμος πέραν της εγγύησης καλής λειτουργίας του αναδόχου, να αναλάβει πλήρως τη συντήρηση 
και λειτουργία των προτεινόμενων έργων. 

6. Την συγκρότηση ομάδας έργου για την υλοποίηση της πράξης  αποτελούμενη από τους εξής τρεις (3) 
υπαλλήλους του Δήμου : Στάμου Γ, Αντωνίου Θ., και Ανδρώνη Χ. 

7. τον ορισμό του Στάμου Γ. υπαλλήλου υπεύθυνου πράξης και αρμόδιου επικοινωνίας 

8. τον ορισμό υπαλλήλου της Δ/νσης Προγραμματισμού υπεύθυνου για την υποβολή του τεχνικού 
δελτίου της πράξης για το έργο με τίτλο «ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ – ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΖΟΓΩΝΗΣΗ Δ.Ε. 
ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ» στο πρόγραμμα Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση «ΑΝΤΩΝΗΣ 
ΤΡΙΤΣΗΣ», του Άξονα Προτεραιότητας «Ποιότητα ζωής και εύρυθμη λειτουργία των πόλεων, της 
υπαίθρου και των οικισμών» με τίτλο «Αστική Αναζωογόνηση» (ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΑΤ06 αρ.πρωτ. 14576/24-
07-2020) του Προγράμματος Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση «ΑΝΤΩΝΗΣ 
ΤΡΙΤΣΗΣ» 

Κατόπιν των ανωτέρω καλείται η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει:  

1. Την αποδοχή των όρων και της Πρόσκλησης AT06 με αρ. πρωτ. 14576/24-07-2020  όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με τίτλο «Αστική Αναζωογόνηση» στο πρόγραμμα Ανάπτυξης και 
Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» του Υπουργείου Εσωτερικών και 
έγκριση των προτεινόμενων δράσεων της αίτησης χρηματοδότησης 

2. Την υποβολή πρότασης με τίτλο «ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ – ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΖΟΓΩΝΗΣΗ Δ.Ε. 
ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ» συνολικού προϋπολογισμού 9.800.960,00 €: 

3. Τυχόν μη επιλέξιμες δαπάνες του προγράμματος να καλυφθούν από ιδίους πόρους  

4. Ο δήμος να καλύψει με ίδιους πόρους την δαπάνη αγοράς του κινητού εξοπλισμού 

ΑΔΑ: Ψ28ΗΩ1Χ-Ν1Π



 

Σελίδα 3 

5. Ο Δήμος πέραν της εγγύησης καλής λειτουργίας του αναδόχου, να αναλάβει πλήρως τη 
συντήρηση και λειτουργία των προτεινόμενων έργων. 

6. Την συγκρότηση ομάδας έργου για την υλοποίηση της πράξης  αποτελούμενη από τους εξής τρεις 
(3) υπαλλήλους του Δήμου, τους Στάμου Γ, Αντωνίου Θ., και Ανδρώνη Χ. 

7. Τον ορισμό του Στάμου Γ. ως υπεύθυνου πράξης και αρμόδιου επικοινωνίας 

8. τον ορισμό υπαλλήλου της Δ/νσης Προγραμματισμού υπεύθυνου για την υποβολή του τεχνικού 
δελτίου της πράξης για το έργο με τίτλο «ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ – ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΖΟΓΩΝΗΣΗ 
ΔΕ ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ» στο πρόγραμμα Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
«ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ», του Άξονα Προτεραιότητας «Ποιότητα ζωής και εύρυθμη λειτουργία των 
πόλεων, της υπαίθρου και των οικισμών» με τίτλο «Αστική Αναζωογόνηση» (ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΑΤ06 
αρ.πρωτ. 14576/24-07-2020) του Προγράμματος Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1.Αποδέχεται τους όρους της πρόσκλησης AT07 με αρ. πρωτ. 14576/24-07-2020  όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με τίτλο «Αστική Αναζωογόνηση» στο πρόγραμμα Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» του Υπουργείου Εσωτερικών και έγκριση των προτεινόμενων δράσεων 
της αίτησης χρηματοδότησης, 

2.Εγκρίνει την υποβολή πρότασης με τίτλο «ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ – ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΖΟΓΩΝΗΣΗ Δ.Ε. 
ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ» συνολικού προϋπολογισμού 9.800.960,00 €, 

3.Τυχόν μη επιλέξιμες δαπάνες του προγράμματος να καλυφθούν από ιδίους πόρους, 

4.Ο δήμος να καλύψει με ίδιους πόρους την δαπάνη αγοράς του κινητού εξοπλισμού, 

5.Ο Δήμος πέραν της εγγύησης καλής λειτουργίας του αναδόχου, να αναλάβει πλήρως τη συντήρηση και 
λειτουργία των προτεινόμενων έργων. 

6.Συγκροτεί ομάδα έργου για την υλοποίηση της πράξης αποτελούμενη από τους εξής τρεις (3) 
υπαλλήλους του Δήμου: α)Στάμου Γεώργιο, β)Αντωνίου Θωμά και γ)Ανδρώνη Χριστόφορο, 

7.Ορίζει τον κ. Στάμου Γεώργιο ως υπεύθυνο πράξης και αρμόδιο επικοινωνίας, 

8.Ορίζει υπάλληλο της Δ/νσης Προγραμματισμού την κα. Τούντα Ελένη ως υπεύθυνη για την υποβολή του 
τεχνικού δελτίου της πράξης για το έργο με τίτλο «ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ – ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΖΟΓΩΝΗΣΗ 
ΔΕ ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ» στο πρόγραμμα Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση «ΑΝΤΩΝΗΣ 
ΤΡΙΤΣΗΣ», του Άξονα Προτεραιότητας «Ποιότητα ζωής και εύρυθμη λειτουργία των πόλεων, της 
υπαίθρου και των οικισμών» με τίτλο «Αστική Αναζωογόνηση» (ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΑΤ06 αρ.πρωτ. 14576/24-
07-2020) του Προγράμματος Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση «ΑΝΤΩΝΗΣ 
ΤΡΙΤΣΗΣ» 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 174/2021. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος το Γεωργίου 
3. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
4. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά  
5. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ              

ΑΔΑ: Ψ28ΗΩ1Χ-Ν1Π


		2021-05-27T10:08:54+0300
	Athens




